
Aprobado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado 

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 294,137,061.00 10,543,760.85 304,680,821.85 304,514,239.66 270,619,420.41 166,582.19

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 52,783,067.23 -2,054,497.49 50,728,569.74 50,575,329.12 49,504,953.95 153,240.62

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 21,728,955.42 -758,490.96 20,970,464.46 20,967,506.15 20,967,506.15 2,958.31

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 238,128.00 22,320.26 260,448.26 259,843.64 259,843.64 604.62

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 17,352,557.40 993,216.10 18,345,773.50 18,340,685.80 18,340,685.80 5,087.70

a4) Seguridad Social 9,946,417.18 -1,300,609.28 8,645,807.90 8,620,056.41 7,549,681.24 25,751.49

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 1,565,053.20 750,622.42 2,315,675.62 2,196,837.12 2,196,837.12 118,838.50

a6) Previsiones 1,736,056.03 -1,736,056.03 0.00 0.00 0.00 0.00

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 215,900.00 -25,500.00 190,400.00 190,400.00 190,400.00 0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 2,044,530.21 13,060,674.42 15,105,204.63 15,105,204.63 13,750,372.01 0.00

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 259,520.55 1,896.80 261,417.35 261,417.35 261,417.35 -0.00 

b2) Alimentos y Utensilios 188,542.50 -68,497.09 120,045.41 120,045.41 120,045.41 0.00

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 14,068,148.99 14,068,148.99 14,068,148.99 12,715,804.99 0.00

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 123,764.90 -113,093.33 10,671.57 10,671.57 10,671.57 -0.00 

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 85,888.30 -78,959.77 6,928.53 6,928.53 6,928.53 -0.00 

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 1,129,917.60 -654,765.72 475,151.88 475,151.88 472,663.26 0.00

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 2,691.20 29,648.49 32,339.69 32,339.69 32,339.69 0.00

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 0.00

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 254,205.16 -123,703.95 130,501.21 130,501.21 130,501.21 0.00

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 7,915,894.89 -1,573,206.55 6,342,688.34 6,342,687.46 6,136,699.52 0.88

c1) Servicios Básicos 413,305.62 156,485.98 569,791.60 569,791.60 569,791.60 0.00

c2) Servicios de Arrendamiento 532,181.97 -318,057.26 214,124.71 214,124.40 214,124.40 0.31

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 1,766,119.35 210,383.15 1,976,502.50 1,976,501.93 1,787,797.23 0.57

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 665,529.50 59,105.19 724,634.69 724,634.69 715,456.45 0.00

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 999,927.68 -219,336.21 780,591.47 780,591.47 780,591.47 0.00

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0.00 0.00

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 2,182,924.00 -1,184,247.11 998,676.89 998,676.89 990,571.89 -0.00 

c8) Servicios Oficiales 15,000.00 823.68 15,823.68 15,823.68 15,823.68 0.00

c9) Otros Servicios Generales 1,340,906.77 -278,363.97 1,062,542.80 1,062,542.80 1,062,542.80 0.00

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)
112,873,173.10 -1,062,079.49 111,811,093.61 111,799,355.85 80,535,732.33 11,737.76

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 4,523,587.08 -4,471,693.36 51,893.72 45,931.10 36,692.89 5,962.62

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 100,000,000.00 -100,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00

d4) Ayudas Sociales 7,456,704.24 103,343,309.91 110,800,014.15 110,800,014.15 79,722,749.06 -0.00 

d5) Pensiones y Jubilaciones 662,545.74 67,900.00 730,445.74 724,670.60 575,550.38 5,775.14

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00

d8) Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00

d9) Transferencias al Exterior 230,336.04 -1,596.04 228,740.00 228,740.00 200,740.00 0.00

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 8,499,472.53 2,833,329.77 11,332,802.30 11,332,679.14 11,332,679.14 123.16

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 590,500.00 -577,125.20 13,374.80 13,374.80 13,374.80 0.00

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 1,200,000.00 -1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 6,594,126.28 4,725,301.22 11,319,427.50 11,319,304.34 11,319,304.34 123.16

e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e9) Activos Intangibles 114,846.25 -114,846.25 0.00 0.00 0.00 0.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0.00 10,424,034.89 10,424,034.89 10,424,034.89 10,424,034.89 0.00

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00 10,424,035 10,424,034.89 10,424,034.89 10,424,034.89 0.00

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h1) Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h2) Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h3) Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 110,020,923.04 -11,084,494.70 98,936,428.34 98,934,948.57 98,934,948.57 1,479.77

i1) Amortización de la Deuda Pública 64,020,923.04 0.00 64,020,923.04 64,020,923.04 64,020,923.04 0.00

i2) Intereses de la Deuda Pública 46,000,000.00 -17,084,494.70 28,915,505.30 28,915,505.30 28,915,505.30 0.00

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 6,000,000.00 6,000,000.00 5,998,520.23 5,998,520.23 1,479.77
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II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 0.00 4,995,586.92 4,995,586.92 4,995,586.92 4,995,586.92 0.00

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a4) Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a6) Previsiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b2) Alimentos y Utensilios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c1) Servicios Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c2) Servicios de Arrendamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c8) Servicios Oficiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c9) Otros Servicios Generales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)
0.00 4,995,586.92 4,995,586.92 4,995,586.92 4,995,586.92 0.00

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d4) Ayudas Sociales 0.00 4,995,586.92 4,995,586.92 4,995,586.92 4,995,586.92 0.00

d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d8) Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e9) Activos Intangibles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h1) Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h2) Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h3) Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i1) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

III. Total de Egresos (III = I + II) 294,137,061.00 15,539,347.77 309,676,408.77 309,509,826.58 275,615,007.33 166,582.19

_____________________________________

DIRECTOR GENERAL

_____________________________________
LIC. CARLOS FERNANDO RIVERA HERNANDEZ

DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS


